

# 平成 16 年 5 月期 第 3 四半期財務情報（連結）

平成 16 年 4 月 15 日

上場会社名 株式会社 ウェザーニューズ  
(URL <http://www.wni.co.jp/>)

(コード番号：4825 東証第一部)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役会長兼社長 石橋 博良  
責任者役職・氏名 社長室 IMC(広報・IR) グループリーダー 森下 良治  
(TEL (043) 274 - 5536)

## 1. 四半期連結損益計算書等の作成等に係る事項

- 財務諸表等の作成に際して準拠した基準 : 中間連結財務諸表規則・同ガイドライン
- ・ 会計処理方法の変更の有無 : 無
  - ・ 中間決算等と異なる会計処理の有無 : 有 (税金費用計上時における簡便法の適用等)
  - 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成 16 年 5 月期第 3 四半期の業績概況 (平成 15 年 6 月 1 日 ~ 平成 16 年 2 月 29 日)

### (1) 経営成績 (連結) の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16 年 5 月期第 3 四半期	7,886	4.7	326	9.0	229	11.0	157	62.3
15 年 5 月期第 3 四半期	7,533	4.2	358	47.1	257	59.7	96	68.3
(参考) 15 年 5 月期	11,646	1.7	1,257	13.3	1,145	11.0	602	15.1

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
16 年 5 月期第 3 四半期	13.42	13.26
15 年 5 月期第 3 四半期	8.17	
(参考) 15 年 5 月期	50.80	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

### (2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16 年 5 月期第 3 四半期	7,805	3,695	47.4	315.80
15 年 5 月期第 3 四半期	7,406	3,231	43.6	272.97
(参考) 15 年 5 月期	8,342	3,752	45.0	319.80

## 3. 平成 16 年 5 月期の連結業績予想 (平成 15 年 6 月 1 日 ~ 平成 16 年 5 月 31 日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1 株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	12,500	1,300	700	58.81

- (注) 1. 上記の通期業績予想につきましては、平成 16 年 1 月 15 日の中間決算発表時に公表した予想から変更ありません。
2. 本書面に記載された財務諸表等の一部には正規の決算手続きを経ていないものが含まれており、これに対する監査法人による会計監査は受けておりません。
3. 業績予測は、現在得られている各種情報から判断した将来情報です。当社および連結子会社における一般的な状況、景気および産業動向の変化等によるリスクや不確実性を含んでおります。
- なお、記載金額は百万円未満を切り捨てて記載しております。

# 1. 経営成績及び財政状態

## 1. 経営成績

### (1) 業績全般の概況

(注) 百万円未満切捨・銭未満切捨

	前第3四半期 (自 平成14年6月1日 至 平成15年2月28日)	当第3四半期 (自 平成15年6月1日 至 平成16年2月29日)
売上高	7,533	7,886
営業利益	358	326
経常利益	257	229
四半期純利益	96	157
1株当たり四半期純利益	8.17	13.42
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	-	13.26

当第3四半期の連結業績は、トールゲート型売上においては、国内におけるMOBILEサービス（モバイル…携帯電話を通して提供する個人・大衆向け気象コンテンツサービス）および地方自治体・官公庁向けの防災業務支援サービスの順調な増加に加え、北米地域において新たにSKYサービス（航空事業者向け気象情報サービス）を立ち上げたことから、堅調に推移しました。また、システムインテグレーションサービス売上（旧IT弁護士型売上、以下同様）は、ほぼ前年同期並みとなり、当第3四半期の連結売上高は前年同期に比べ353百万円増加し、7,886百万円（前第3四半期比 4.7%増）となりました。

この結果、当第3四半期連結純利益は、157百万円（前第3四半期比 62.3%増）となりました。

連結営業利益は、売上高の増加はあったものの北米地域におけるSKYサービスの初期費用負担もあり、前年同期と比べ32百万円減少し、326百万円、連結経常利益は、28百万円減少し、229百万円となりました。

(2) セグメントの状況

事業の種類別セグメント

当社および連結子会社は気象情報を中心とした総合的なコンテンツ提供サービス(トールゲート型ビジネスモデルに基づく事業)に専念しており、当該事業以外に事業の種類がないため該当事項はありません。

所在地別セグメント

(注) 百万円未満切捨

		前第3四半期		当第3四半期	
		売上高	営業利益	売上高	営業利益
		百万円	百万円	百万円	百万円
日	本	5,099	279	5,303	325
北	米	1,350	59	1,439	89
欧	州	1,061	24	1,188	79
ア	ジ	845	98	791	19
	ア				
	豪				
	州				
	計	8,356	344	8,722	335
消去又は全社		822	14	835	8
連		7,533	358	7,886	326
結					

a. 日本地域

トールゲート型売上は、MOBILEサービス、防災業務支援サービスを中心に堅調に増加しました。また、システムインテグレーションサービス売上は、ほぼ前年同期並みに推移しました。この結果、売上高は5,303百万円(前第3四半期比 4.0%増)、営業利益は325百万円(前第3四半期比 16.5%増)と前年同期と比べ増収増益となりました。

b. 北米地域

売上面については、SKYサービスの提供開始に加えて、各地域においてVPサービス(外航海運会社向け航海計画支援サービス)が好調に推移したことにより前年同期と比べ89百万円増加し、1,439百万円(前第3四半期比 6.7%増)と増収となりました。一方、コストについてはSKYサービス開始に伴う初期費用の負担もあり、89百万円の営業損失となりました(前第3四半期 59百万円の損失)。

c. 欧州地域

VPサービス等が好調に推移したことから、売上高は1,188百万円(前第3四半期比 12.0%増)、営業利益は79百万円(前第3四半期比 219.5%増)と前年同期と比べ増収増益となりました。

d. アジア・豪州地域

石油掘削会社向け支援サービス等が減少したことから売上高は791百万円(前第3四半期比 6.4%減)、営業利益は19百万円(前第3四半期比 80.7%減)となりました。

### (3) 通期の見通し

当期の連結業績は、当初計画通り売上高125億円、経常利益13億円を見込んでいます。

モバイル(移動体通信)機器のインターネット機能の高度化やブロードバンドネットワークの拡大、放送と通信の融合とデジタル化の流れの中で、コンテンツ提供の方法も多様化しています。また、お客様へのサービスの幅とサービスレベルの両面で、いわゆる「ハコ物」の時代から「サービス重視」の時代への移行が急速に進んでいます。当社では、こうした変化に迅速に対応し、従来、防災業務や放送業務の支援サービスに多かったITシステムに偏重したかたちでのサービスではなく、コンテンツを中心とした「お客様価値創造」の実現に一層注力することによって、コンテンツそのものが前面に出ていく市場が質的、量的に拡大していくと思われま

一方、運営面においては、人材とインフラシステムを年々強化するとともに、グローバルセンター(幕張)にその機能の集約をすすめ、コンテンツのトランスメディア展開による低コスト化を目指し、BtoS(個人・大衆向け)市場向けサービスのさらなる推進に取り組んでいます。

以上の取り組みにより、売上高は、日本においては、MOBILEサービスおよび防災業務支援サービスが順調に伸び、前期に比べ増加を見込んでおります。海外においては、SKYサービスの本格始動、およびMOBILEサービスの立上げに伴う新規サービスの売上増加を見込んでおります。

この結果、当初計画通り、売上高125億円、経常利益13億円、純利益7億円を見込んでいます。

## 2. 財政状態

当第3四半期末の総資産は売掛金の減少および税金納付等により前期末に比べ536百万円減少し、7,805百万円となりました。

なお、株主資本は3,695百万円、株主資本比率は47.4%となりました。

## 2. 第3四半期連結財務諸表

### 【第3四半期連結貸借対照表】

区分	注記 番号	前第3四半期末 (平成15年2月28日)		当第3四半期末 (平成16年2月29日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成15年5月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金		1,649		1,561		2,141	
2 受取手形及び 売掛金		1,924		2,403		2,878	
3 たな卸資産		488		278		135	
4 その他		721		521		384	
貸倒引当金		60		73		68	
流動資産合計		4,724	63.8	4,691	60.1	5,470	65.6
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物		710		801		698	
(2) 工具、器具 及び備品		956		932		909	
(3) その他		445	28.5	598	29.9	546	25.8
2 無形固定資産							
(1) 連結調整勘定		49		30		43	
(2) その他		126	2.4	215	3.2	149	2.3
3 投資その他の資産							
(1) 投資その他の資産		402		543		532	
貸倒引当金		10	5.3	9	6.8	9	6.3
固定資産合計		2,681	36.2	3,113	39.9	2,871	34.4
資産合計		7,406	100.0	7,805	100.0	8,342	100.0

区分	注記 番号	前第3四半期末 (平成15年2月28日)		当第3四半期末 (平成16年2月29日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成15年5月31日)		
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	
(負債の部)								
流動負債								
1	支払手形及び買掛金	619		550		676		
2	短期借入金	728		1,054		1,160		
3	その他(注)	643		756		1,048		
	流動負債合計	1,992	26.9	2,361	30.2	2,885	34.6	
固定負債								
1	社債(注)	100						
2	長期借入金	2,060		1,709		1,661		
3	その他	15		37		41		
	固定負債合計	2,175	29.4	1,746	22.4	1,702	20.4	
	負債合計	4,167	56.3	4,108	52.6	4,588	55.0	
(少数株主持分)								
	少数株主持分	7	0.1	0	0.0	1	0.0	
(資本の部)								
	資本金	1,706	23.0	1,706	21.9	1,706	20.5	
	資本剰余金	1,020	13.8	1,020	13.1	1,020	12.2	
	利益剰余金	559	7.5	1,103	14.1	1,065	12.8	
	為替換算調整勘定	51	0.7	52	0.7	27	0.3	
	自己株式	4	0.0	82	1.0	67	0.8	
	資本合計	3,231	43.6	3,695	47.4	3,752	45.0	
	負債、少数株主持分 及び資本合計	7,406	100.0	7,805	100.0	8,342	100.0	

(注) 前第3四半期末まで固定負債として区分掲記しておりました社債につきましては、返済期日が1年以内となり、負債、少数株主持分及び資本の合計額の100分の5以下であるため、当第3四半期末および前連結会計年度の要約連結貸借対照表においては、流動負債の「その他」に含めて表示しております。

【第3四半期連結損益計算書】

区分	注記 番号	前第3四半期 (自 平成14年6月1日 至 平成15年2月28日)		当第3四半期 (自 平成15年6月1日 至 平成16年2月29日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成14年6月1日 至 平成15年5月31日)				
		金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)			
売上高			7,533	100.0		7,886	100.0		11,646	100.0
売上原価			4,238	56.3		4,523	57.4		6,413	55.1
売上総利益			3,294	43.7		3,363	42.6		5,232	44.9
販売費及び一般管理費			2,936	39.0		3,037	38.5		3,975	34.1
営業利益			358	4.7		326	4.1		1,257	10.8
営業外収益										
1 受取利息		6			3			8		
2 為替差益		3						12		
3 その他		6	15	0.2	9	12	0.2	11	32	0.2
営業外費用										
1 支払利息		37			32			47		
2 為替差損					67					
3 カーネル強化改善費		51						61		
4 株式上場費用								17		
5 その他		27	116	1.5	9	109	1.4	17	144	1.2
経常利益			257	3.4		229	2.9		1,145	9.8
特別利益										
1 貸倒引当金戻入益		5						6		
2 債務免除益					58					
3 その他		0	5	0.1		58	0.8	0	6	0.1
特別損失										
1 固定資産除却損								20		
2 事業改革費用		25						25		
3 関係会社整理損		108						108		
4 その他		3	137	1.8				27	180	1.6
税金等調整前 四半期(当期)純利益			125	1.7		288	3.7		971	8.3
法人税、住民税 及び事業税(注)			32	0.4		131	1.7		370	3.1
少数株主損失			3	0.0		0	0.0		2	0.0
四半期(当期)純利益			96	1.3		157	2.0		602	5.2

(注)第3四半期においては、簡便法による税金費用の計算方法により計上しているため、「法人税等還付金」および「法人税等調整額」は「法人税、住民税及び事業税」に含めて表示しております。

### 3. セグメント情報

#### 【事業の種類別セグメント情報】

当社および連結子会社は気象情報を中心とした総合的なコンテンツ提供サービスを事業としており、当該事業以外に事業の種類がないため該当項目はありません。

#### 【所在地別セグメント情報】

前第3四半期(自平成14年6月1日 至平成15年2月28日)

	日本 (百万円)	北米 (百万円)	欧州 (百万円)	アジア・ 豪州(百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社(百万円)	連結 (百万円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	5,099	611	1,058	763	7,533		7,533
(2) セグメント間の内部売上高		738	2	81	822	(822)	
計	5,099	1,350	1,061	845	8,356	(822)	7,533
営業費用	4,819	1,409	1,036	746	8,012	(836)	7,175
営業利益又は営業損失( )	279	59	24	98	344	14	358

(注) 1 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2 日本以外の区分に属する主な国又は地域

北米.....アメリカ合衆国

欧州.....イギリス国、ドイツ国、オランダ国

アジア・豪州...大韓民国、マレーシア国、中華人民共和国、フィリピン国、オーストラリア国

当第3四半期(自平成15年6月1日 至平成16年2月29日)

	日本 (百万円)	北米 (百万円)	欧州 (百万円)	アジア・ 豪州(百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社(百万円)	連結 (百万円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	5,301	632	1,185	767	7,886		7,886
(2) セグメント間の内部売上高	1	807	2	23	835	(835)	
計	5,303	1,439	1,188	791	8,722	(835)	7,886
営業費用	4,977	1,529	1,108	772	8,387	(826)	7,560
営業利益又は営業損失( )	325	89	79	19	335	(8)	326

(注) 1 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2 日本以外の区分に属する主な国又は地域

北米.....アメリカ合衆国

欧州.....イギリス国、ドイツ国、オランダ国

アジア・豪州...大韓民国、マレーシア国、中華人民共和国、フィリピン国、オーストラリア国

前連結会計年度(自平成14年6月1日 至平成15年5月31日)

	日本 (百万円)	北米 (百万円)	欧州 (百万円)	アジア・ 豪州(百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社(百万円)	連結 (百万円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	8,330	819	1,427	1,069	11,646		11,646
(2) セグメント間の内部売上高		1,011	3	105	1,120	(1,120)	
計	8,330	1,831	1,430	1,174	12,766	(1,120)	11,646
営業費用	7,180	1,890	1,387	1,046	11,504	(1,115)	10,388
営業利益又は営業損失( )	1,149	58	43	128	1,262	(5)	1,257

(注) 1 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2 日本以外の区分に属する主な国又は地域

北米.....アメリカ合衆国

欧州.....イギリス国、ドイツ国、オランダ国

アジア・豪州...大韓民国、マレーシア国、中華人民共和国、フィリピン国、オーストラリア国



## 4 . 生産、受注及び販売の状況

### (1) 生産実績及び受注実績

当社および連結子会社が行っている総合コンテンツ提供サービスは、総合インフラ整備型サービスであり、主たるものは継続(契約)サービスです。契約に基づき、各種情報提供サービス(トールゲート型サービス)を行うとともに、そのお客様側における情報サービス受入システム(システムインテグレーションサービス)も併せて提供しております。

当社および連結子会社のこの継続的コンテンツ提供サービスは、生産規模および受注規模として捉え難い事業であること、また情報サービス受入システムも各種情報提供サービスの一環であり、かつ短納期で構築することから、生産実績・受注実績を数量・金額で示すことはいたしておりません。

### (2) 販売実績

当第3四半期における市場別売上高は下記のとおりであります。

市場	前第3四半期 (自14年6月1日 至15年2月28日)			当第3四半期 (自15年6月1日 至16年2月29日)			前連結会計年度 (自14年6月1日 至15年5月31日)		
	ビジネスモデル区分		計	ビジネスモデル区分		計	ビジネスモデル区分		計
	システムインテグレーション	トールゲート型		システムインテグレーション	トールゲート型		システムインテグレーション	トールゲート型	
BtoS市場	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
	-	796	796	-	982	982	-	1,063	1,063
BtoB市場	1,064	5,673	6,737	1,088	5,816	6,904	2,980	7,602	10,582
合計	1,064	6,469	7,533	1,088	6,798	7,886	2,980	8,666	11,646

(注)販売実績について、当連結会計年度より従来まで使用していたサービス区分による分類を廃止し、市場別により区分しております。また、従来まで「BtoS市場」に含めて表示しておりました売上高の一部を当連結会計年度より「BtoB市場」に含めて表示しております。なお、従来までの区分による表記は、次のとおりであります。

市場	サービス区分	前第3四半期 (自14年6月1日 至15年2月28日)			当第3四半期 (自15年6月1日 至16年2月29日)			前連結会計年度 (自14年6月1日 至15年5月31日)		
		ビジネスモデル区分		計	ビジネスモデル区分		計	ビジネスモデル区分		計
		システムインテグレーション	トールゲート型		システムインテグレーション	トールゲート型		システムインテグレーション	トールゲート型	
BtoS	IEEC	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
		391	3,082	3,473	256	3,212	3,468	1,562	4,087	5,650
BtoB	R C	672	3,387	4,059	832	3,586	4,418	1,417	4,578	5,995
合計		1,064	6,469	7,533	1,088	6,798	7,886	2,980	8,666	11,646

## 5 . 第 3 四 半 期 財 務 諸 表

【第3四半期貸借対照表】

区分	注記 番号	前第3四半期末 (平成15年2月28日)		当第3四半期末 (平成16年2月29日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成15年5月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1	現金及び預金	778		875		1,291	
2	受取手形	15		158		3	
3	売掛金	928		1,419		1,986	
4	たな卸資産	408		215		104	
5	その他	475		362		243	
	貸倒引当金	9		12		15	
	流動資産合計	2,597	35.0	3,019	37.2	3,615	42.3
固定資産							
1 有形固定資産							
	(1) 建物	710		801		698	
	(2) 工具、器具 及び備品	648		575		607	
	(3) その他	413	24.0	535	23.6	482	20.9
2	無形固定資産	63	0.8	56	0.7	60	0.7
3 投資その他の資産							
	(1) 関係会社株式	2,355		2,453		2,418	
	(2) その他	637		676		673	
	貸倒引当金	7		6		7	
	固定資産合計	4,821	65.0	5,091	62.8	4,933	57.7
	資産合計	7,418	100.0	8,110	100.0	8,548	100.0

区分	注記 番号	前第3四半期末 (平成15年2月28日)		当第3四半期末 (平成16年2月29日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成15年5月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
<b>(負債の部)</b>							
<b>流動負債</b>							
1	買掛金	409		402		548	
2	短期借入金	730		1,035		1,149	
3	新株引受権	6		6		6	
4	その他(注)	306		481		751	
	<b>流動負債合計</b>	<b>1,453</b>	<b>20.0</b>	<b>1,927</b>	<b>23.7</b>	<b>2,456</b>	<b>28.8</b>
<b>固定負債</b>							
1	社債(注)	100					
2	長期借入金	1,920		1,700		1,598	
3	投資損失引当金	480		536		574	
4	その他	1		0		1	
	<b>固定負債合計</b>	<b>2,502</b>	<b>33.7</b>	<b>2,236</b>	<b>27.6</b>	<b>2,173</b>	<b>25.4</b>
	<b>負債合計</b>	<b>3,956</b>	<b>53.3</b>	<b>4,163</b>	<b>51.3</b>	<b>4,629</b>	<b>54.2</b>
<b>(資本の部)</b>							
	<b>資本金</b>	<b>1,706</b>	<b>23.0</b>	<b>1,706</b>	<b>21.0</b>	<b>1,706</b>	<b>20.0</b>
<b>資本剰余金</b>							
1	資本準備金	1,020		1,020		1,020	
	<b>資本剰余金合計</b>	<b>1,020</b>	<b>13.7</b>	<b>1,020</b>	<b>12.6</b>	<b>1,020</b>	<b>11.9</b>
<b>利益剰余金</b>							
1	任意積立金	537		981		537	
2	四半期(当期) 未処分利益	201		321		721	
	<b>利益剰余金合計</b>	<b>738</b>	<b>10.0</b>	<b>1,303</b>	<b>16.1</b>	<b>1,259</b>	<b>14.7</b>
	<b>自己株式</b>	<b>4</b>	<b>0.0</b>	<b>82</b>	<b>1.0</b>	<b>67</b>	<b>0.8</b>
	<b>資本合計</b>	<b>3,462</b>	<b>46.7</b>	<b>3,947</b>	<b>48.7</b>	<b>3,918</b>	<b>45.8</b>
	<b>負債及び資本合計</b>	<b>7,418</b>	<b>100.0</b>	<b>8,110</b>	<b>100.0</b>	<b>8,548</b>	<b>100.0</b>

(注) 前第3四半期末まで固定負債として区分掲記しておりました社債につきましては、返済期日が1年以内となり、負債及び資本の合計額の100分の5以下であるため、当第3四半期末および前事業年度の要約貸借対照表においては、流動負債の「その他」に含めて表示しております。

【第3四半期損益計算書】

区分	注記 番号	前第3四半期 (自 平成14年6月1日 至 平成15年2月28日)		当第3四半期 (自 平成15年6月1日 至 平成16年2月29日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成14年6月1日 至 平成15年5月31日)	
		金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
売上高		4,929	100.0	5,116	100.0	8,094	100.0
売上原価		3,251	66.0	3,336	65.2	5,057	62.5
売上総利益		1,677	34.0	1,780	34.8	3,037	37.5
販売費及び一般管理費		1,362	27.6	1,460	28.5	1,867	23.1
営業利益		315	6.4	320	6.3	1,170	14.4
営業外収益		14	0.3	6	0.1	200	2.5
営業外費用		107	2.2	43	0.9	131	1.6
経常利益		222	4.5	283	5.5	1,239	15.3
特別利益				34	0.7		
特別損失		116	2.4			242	3.0
税引前四半期 (当期)純利益		105	2.1	317	6.2	997	12.3
法人税、住民税 及び事業税(注)		65	1.3	154	3.0	436	5.4
四半期(当期)純利益		40	0.8	163	3.2	560	6.9
前期繰越利益		152		158		152	
利益準備金取崩額		8				8	
四半期(当期) 未処分利益		201		321		721	

(注) 第3四半期においては、簡便法による税金費用の計算方法により計上しているため、「法人税等還付金」および「法人税等調整額」は「法人税、住民税及び事業税」に含めて表示しております。